[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От «21» декабря 2023 г. № 54
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О среднесрочном финансовом
плане Новоалександровского муниципального

образования на 2024 - 2026 годы
          На основании Положения «О бюджетном процессе на территории Новоалександровского муниципального образования  Александрово-Гайского муниципального района», утвержденного решением Совета Новоалександровского муниципального образования от 13.11.2020 г. № 53, в целях своевременного и качественного формирования бюджета Новоалександровского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов администрация Новоалександровского муниципального образования

Постановляет:

      1. Принять к рассмотрению среднесрочный финансовый план Новоалександровского муниципального образования  на 2024-2026 годы согласно приложениям 1,2.

      2. Финансовому управлению администрации Александрово-Гайского муниципального района использовать среднесрочный финансовый план при разработке бюджета Новоалександровского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет.

      5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета

Муниципального образования                                             В.В. Аубекерова

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Новоалександровского муниципального образования

Александрово-Гайского муниципального района
от «21» декабря 2023 г.  № 54
Основные параметры бюджета

Новоалександровского муниципального образования

(тыс. руб.)

	№
	Показатели
	Финансовый   2024  год
	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	1.
	 Доходы – всего:
	7 604,1
	3 325,1
	3 503,9

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	1847,5
	1 604,2
	1 655,7

	Безвозмездные поступления
	5 756,6
	1 720,9
	1 848,2

	2.
	Расходы  - всего
	7 604,1
	3 325,1
	3 503,9

	в том числе:

	межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

Глава муниципального образования,

Председатель Совета

Муниципального образования                                             В.В. Аубекерова

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Новоалександровского муниципального образования

Александрово-Гайского муниципального района
от «21» декабря 2023 г.  № 54
Ведомственная структура расходов

бюджета Новоалександровского муниципального

образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                             (тыс. рублей)
	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раз

дел
	Целевая статья
	Вид расхо

дов
	2024
год
	2025
год

	2026
год

	Администрация Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	115

	7 604,10000
	3 247,39000
	3 331,60000

	Общегосударственные вопросы
	115
	01

	2 847,20000
	2 468,99000
	2 516,40000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	115
	01
	02

	1 140,00000
	1 008,29000
	884,10000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	115
	01
	02
	8100000000

	1 140,00000
	1 008,29000
	884,10000

	Обеспечение деятельности представительного органа
	115
	01
	02
	8110000000

	1 140,00000
	1 008,29000
	884,10000

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	115
	01
	02
	8110003100

	1 140,00000
	1 008,29000
	884,10000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	115
	01
	02
	8110003100
	100
	1 140,00000
	1 008,29000
	884,10000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	115
	01
	02
	8110003100
	120
	1 140,00000
	1 008,29000
	884,10000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	115
	01
	04

	1 705,20000
	1 458,70000
	1 630,30000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	115
	01
	04
	8100000000

	1 705,20000
	1 458,70000
	1 630,30000

	Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	115
	01
	04
	8130000000

	1 705,20000
	1 458,70000
	1 630,30000

	Расходы на обеспечение функций  местной администрации
	115
	01
	04
	8130003200

	1 690,20000
	1 438,70000
	1 610,30000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	115
	01
	04
	8130003200
	100
	1 213,00000
	948,70000
	1 055,50000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	115
	01
	04
	8130003200
	120
	1 213,00000
	948,70000
	1 055,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	115
	01
	04
	8130003200
	200
	477,20000
	490,00000
	554,80000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	115
	01
	04
	8130003200
	240
	477,20000
	490,00000
	554,80000

	Уплата транспортного налога органами местного самоуправления
	115
	01
	04
	81300051Т0

	15,00000
	20,00000
	20,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	115
	01
	04
	81300051Т0
	800
	15,00000
	20,00000
	20,00000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	115
	01
	04
	81300051Т0
	850
	15,00000
	20,00000
	20,00000

	Резервные фонды
	115
	01
	11

	2,00000
	2,00000
	2,00000

	Расходы по исполнению иных обязательств
	115
	01
	11
	8700000000

	2,00000
	2,00000
	2,00000

	Средства резервных фондов местных администраций
	115
	01
	11
	8710000000

	2,00000
	2,00000
	2,00000

	Средства резервного фонда администрации сельских поселений
	115
	01
	11
	8710009900

	2,00000
	2,00000
	2,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	115
	01
	11
	8710009900
	800
	2,00000
	2,00000
	2,00000

	Резервные средства
	115
	01
	11
	8710009900
	870
	2,00000
	2,00000
	2,00000

	Национальная оборона
	115
	02

	157,20000
	174,00000
	190,20000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	115
	02
	03

	157,20000
	174,00000
	190,20000

	Осуществление органами местного самоуправления переданных полномочий Российской Федерации
	115
	02
	03
	8200000000

	157,20000
	174,00000
	190,20000

	Осуществление органами местного самоуправления переданных полномочий Российской Федерации за счет субвенций из федерального бюджета
	115
	02
	03
	8210000000

	157,20000
	174,00000
	190,20000

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	115
	02
	03
	8210051180

	157,20000
	174,00000
	190,20000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	115
	02
	03
	8210051180
	100
	157,20000
	174,00000
	190,20000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	115
	02
	03
	8210051180
	120
	157,20000
	174,00000
	190,20000

	Национальная экономика
	115
	04

	4 599,70000
	604,40000
	625,00000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	115
	04
	09

	4 599,70000
	604,40000
	625,00000

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Новоалександровского муниципального образования"  на 2024 г. и плановый период 2025-2026 годы
	115
	04
	09
	5300000000

	4 599,70000
	604,40000
	625,00000

	Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского муниципального образования."
	115
	04
	09
	5310000000

	597,70000
	604,40000
	625,00000

	Основное мероприятие"Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	115
	04
	09
	5310100000

	597,70000
	604,40000
	625,00000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского муниципального образования.
	115
	04
	09
	5310180040

	597,70000
	604,40000
	625,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	115
	04
	09
	5310180040
	200
	597,70000
	604,40000
	625,00000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	115
	04
	09
	5310180040
	240
	597,70000
	604,40000
	625,00000

	Подпрограмма  " Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского муниципального образования"
	115
	04
	09
	5320000000

	4 002,00000

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	115
	04
	09
	5320100000

	4 002,00000

	 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	115
	04
	09
	532017193D

	4 002,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	115
	04
	09
	532017193D
	200
	4 002,00000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	115
	04
	09
	532017193D
	240
	4 002,00000

	Всего

	7 604,10000
	3 247,39000
	3 331,60000

Глава муниципального образования,

Председатель Совета

Муниципального образования                                             В.В. Аубекерова